

Basisaktiviteter

FMK på ældreområdet, misbrugscentre og sociale institutioner

Dato:

August 2021

Kontaktperson:

Karina Hasager Hedevang

Deltagere:

Alle 98 kommuner herunder også social- og misbrugsområdet

Leverandør:

EOJ-leverandørerne

Formål:

Formålet med denne basisopgave er fortsat at have fokus på udbredelse og korrekt brug af FMK i kommunerne, herunder ikke bare det traditionelle ældreområde, men også for social- og misbrugsområdet. Der kommer hele tiden nye funktionaliteter, som enten skal afprøves i en pilot eller implementeres bredt i alle 98 kommuner.

Det er MedComs opgave at videreformidle nye tiltage, hjælpe med formidling af ændrede arbejdsgange, deltagelse i governancegrupper og repræsentere den kommunale del i alle FMK governancegrupperne.

- MedComs FMK ERFA-gruppe der dækker både det traditionelle ældreområde samt socialområdet, er med til at afdække behov og ønsker fra den kommunale del, som MedCom bringer videre i relevante FMK-grupper.
- Der er igangsat en proces med indsamling af ændringsønsker til en ny FMK version 1.6.0, der som hovedfokus har IV-behandling som det nye. Her bliver den kommunale håndtering af IV-behandling i kommunerne central. Det er derfor vigtigt, at de kommunale repræsentanter bliver hørt samt er med i arbejdet omkring den nye version.

Læs mere om projektet: <https://www.medcom.dk/projekter>

Største risiko i projektet

KL har på vegne af de 10 ERFA-kommuner indsendt ændringsønsker til den nye FMK-version 1.6.0. Alle indkomne ændringsønsker skal gennemgås og kvalificeres, hvorefter tidsplan for implementering skal godkendes i nyt roadmap. Vi er i gang med planlægning af ny end-2-end test, hvor alle EOJ-leverandørerne er repræsenteret sammen med en kommunal repræsentant.

Fortsat opmærksomhed på nedbrud og manglende adviser. Der har været afholdt flere møder omkring denne udfordring og seneste med EOJ-leverandørerne for at sikre, at de teknisk kan være med til at løse udfordringerne, næste gang der er nedbrud.

Overblik/statistik

Alle kommuner bruger FMK 100%. Det er den eneste måde de får besked omkring ændring af borgerens medicin, så det er den del af den daglige håndtering af borgeren, at man henter ændringer ind fra FMK.